
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.982  43Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2022

SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 25 À 28/05/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 803132

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pre-
goeiro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, nº 03/2022/HRS, do tipo “Menor Preço por ITEM”, confor-
me o objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de GÁS ENGARRAFADO (GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO, EM BOTIJA DE 
45 KG), com comodato de Cilindros P45, visando atender, pelo período de 
12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) 
do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento e anexos.
Data da Abertura: 06/06/2022
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 24 de maio de 2022.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 803183
O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pre-
goeiro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, nº 06/2022/HRS, do tipo “Menor Preço por LOTE”, confor-
me o objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTI-
CIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando 
atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de 
Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, confor-
me condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento 
e anexos.
Data da Abertura: 07/06/2022
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 24 de maio de 2022.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 803592

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: n.º 003/2022.
OBJETO: Construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, localizadas 
na PA-256, sobre os Igarapés: Santa Rita I - km 105 (31,00m x 8,60m) e 
Santa Rita II - km 98 (20,00m x 8,60m), trecho PA-451 / PA-140, no Muni-
cípio de Ipixuna do Pará, sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 26/05/2022, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).

Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para 
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 14/06/2022.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 24 de maio de 2022.

Protocolo: 803480
RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: n.º 031/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Tomada de 
Preço nº 031/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: COPEM CONSTRUTORA PARAENSE DE ESTRUTURAS 
METÁLICAS S/A.
Valor: R$ 2.100.622,38
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 24 de maio de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 803710

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 096/2022-GP, DE 24 DE MAIO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
Exonerar o Sr. CARLOS VITÓRIO DE SOUZA do cargo de SUPERVISOR II 
da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar do 
dia 24 de maio de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 24 de maio de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 803155

.

.

ERRATA
.

No DOE nº 34.973 de 18/05/2022
Protocolo 800077
Onde se lê EMPRESA: CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
Leia-se: EMPRESA: CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Protocolo: 803641

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 011/2022-CPH
Valor do Contrato: R$ 4.394.880,32
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a prestação de obras e 
serviços de engenharia para reforma e adequação Terminal Hidroviário de 
Passageiros e Cargas do município de Senador José Porfírio, Estado do 
Pará, sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, con-
forme especifi cações constantes do Edital de Licitação e seus Anexos, do 
Termo de Referência, Especifi cações Técnicas e Proposta de Preços apre-
sentado pela CONTRATADA, que são partes integrantes deste contrato.
Data de Assinatura: 20/05/2022.
Vigência: 20/05/2022 a 19/05/2023
Projeto atividade: 26.784.1486.7576
Natureza: 449051
Fonte: 0101
CNPJ: 20.792.591/0001-94 - MAAR NAVEGAÇÃO E TERMINAIS LTDA
Endereço: passagem da Olaria, Rodovia Arthur Bernardes nº 96, CEP: 
66.816-060, bairro da Pratinha (Icoaraci), Cidade Belém, Estado do Pará, 
com telefone de contato (91) 3242-9825
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 803027


